МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.07.2024 № 0136

Уфа

О подготовке материалов для отчета ректора «Об итогах работы в
2023/2024

учебном году и задачах на 2024/2025 учебный год» на заседании
Ученого совета УУНиТ

Во исполнение пи. 4 п. 4.12 Устава Уфимского университета науки и
технологий, утвержденного приказом Минобрнауки России от 20.10.2022 №
1015, и в связи с подготовкой отчета ректора «Об итогах работы в 2023/2024
учебном году и задачах на 2024/2025 учебный год» на заседание Ученого совета
УУНИТ:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки отчета ректора «Об итогах
работы в 2023/2024 учебном году и задачах на 2024/2025 учебный год» (далее —

отчет ректора, план).
2. Работникам, ответственным за подготовку разделов отчета ректора,

направить соответствующие материалы в срок до 9 августа 2024 года
включительно в электронном виде (в формате М$ \ога, М$ Ехсе! (при наличии),
Ро\уегРош®) на адрес электронной почты ВаяШпаг@ии.га на имя заместителя
начальника управления образовательной деятельности Хайбуллина А.Р.
согласно плану.

3. Управлению образовательной деятельности (Родионова С.Е., Хайбуллин
А.Р.) в срок до 23.08.2024 представить проект отчета ректора.

4. Общему отделу (Рахимова Д.Ф.) довести настоящее распоряжение до
сведения работников, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Ректор В.П. Захаров

ПРОЕКТ ВНОСИТ

УОД 3178558
Директор 31.07.2024 15:35:10

Должность подпись

СОГЛАСОВАНО

3177839
Проректор по организационному 31.07.2024 14:11:48

развитию подпись
Должность

3177886
Проректор по образовательной 31.07.2024 14:21:41

деятельности подпись
Должность

УОД 3178652
Начальник 31.07.2024 15:44:55

Должность ОБИ
3177773

Проректор по цифровой 31.07.2024 14:05:26

трансформации подпись
Должность

ОАД 3178563
Заместитель начальника 31.07.2024 15:35:50

Должность
подпись

ИСПОЛНИТЕЛЬ

УОД

Должность  ПОдпИСЕ

А.Р. Хайбуллин
‘расшифровка подписи

Кызыргулов И. Р.
расшифровка подписи

Макаренко И. А.
расшифровка подписи

Родионова С. Е.
расшифровка подписи

Мустафина С. А.
расшифровка подписи

Каримова А. О.
расшифровка подписи

Хайбуллин А. Р.

расшифровка подписи

102988

Приложение к распоряжению
от 31.07.2024 № 0136

ПЛАН
подготовки отчета ректора «Об итогах работы в 2023/2024

учебном году и задачах на 2024/2025 учебный год»

Общий принцип формирования материалов:
1. Основные достижения прошедшего учебного года в цифрах и фактах в

сопоставлении с аналогичными показателями предшествующего учебного года.
Показатели должны быть оформлены в виде таблиц, диаграмм и т.д. для
презентации, а также текст — пояснение для доклада.

Исходные материалы для доклада и презентации размещены по
ссылке В рз://с ид. ига. 54/5 /СССЭрьЕакКЕЬзуУ

2. Основные задачи в конкретных сферах деятельности университета на
2024/2025 учебный год.

3. Материал предоставляется в виде двух файлов:
«Наименование структурного подразделения презентация» в формате

презентаций Ро\уегРо1пе.

текстового редактора М5 У/ога.
В файле

«Наименование структурного подразделения доклад» В формате

«Наименование структурного подразделения презентация»
отражаются показатели деятельности в виде презентаций.

В файле «Наименование структурного подразделения доклад» —

текстовая часть показателей деятельности и задачи на будущий учебный год с
пояснениями по представленной презентации.

№ Раздел Ответственный работник
1. Крупные проекты Кызыргулов И.Р.
2. Изменение организационной структуры Кызыргулов И.Р.
3. Профориентация Макаренко И.А.

Тулькубаев Р.З.
4. Участники ЕГЭ по Республике Башкортостан Макаренко И.А.

Тулькубаев Р.3З.

5: Средний балл ЕГЭ Макаренко И.А.
Тулькубаев Р.З.

6. Контингент обучающихся Уфимского университета Макаренко И.А.
Родионова С.Е.

7. Контрольные цифры приема Макаренко И.А.
Тулькубаев Р.З.

8. Динамика КЦП аспирантуры Макаренко И.А.
Сулейманова Р.Р.

9. Контингент иностранных обучающихся Филипова Р.Ф.
10. Среднее профессиональное образование Макаренко И.А.

Товышева И.З.
11. Сетевое взаимодействие Рахманова Ю.В.

Муфаззалов Д.Ф.
12. Мониторинг качества образовательного процесса Макаренко И.А.

Кунафина Э.Р.
13. Электронное образование Рахманова Ю.В.
14. Трудоустройство выпускников, в том числе Рахманова Ю.В.

трудоустройство выпускников по договорам о целевом | Хусаинов А.С.
обучении

15: Целевое обучение Рахманова Ю.В.
Хусаинов А.С.

16. Дополнительное образование Макаренко И.А.
Великжанина Т.Б.

17. Динамика изменения объема книжного фонда Рахманова Ю.В.
(библиотека) Ануфриева О.А.

18. Финансово-экономические показатели НИОКР Агеев Г.К.
университета

19. Публикационная активность Агеев Г.К.
20. Диссертационные советы Агеев Г.К.
21. Сведения о хозяйственных обществах Агеев Г.К.
22. Развитие интеллектуальной собственности Агеев Г.К.
23: Формирование «цифрового двойника УУНиТ» Мустафина С.А.
24. Развитие цифровых сервисов по основным Мустафина С.А.

направлениям УУНиТ Кудашов Д.Д.
25. Цифровая инфраструктура Мустафина С.А.

Ямилов И.Р.
26. Индекс медиаактивности вуза (М-КАТЕ) Ямалова Э.Н.

Байбулатова А.Б.
27. Продвижение в СМИ Ямалова Э.Н.

Байбулатова А.Б.
28. Структура доходов и расходов (с филиалами) Кызыргулов И.Р.

Зюбан Э.В.
29, Заработная плата работников Кызыргулов И.Р.

Зюбан Э.В.
30. Молодежная политика Солодовник В.Н.
31. Отдых студентов и сотрудников на базах Магзумов Р.Р.
32. Инфраструктура Магзумов Р.Р.
33. Человеческий капитал Кызыргулов И.Р.

Койда Л.А.
34. Филиал вуза как ресурс развития территории, в том Мустафина С.А.

числе достижения (характеристика) филиалов Хуснутдинов Д.3.
Фахруллина А.Р.
Ганеев В.В.
Шаяхметов Н.Н.
Хамитов И.С.
Сыров И.А.